
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado devengado Pagado 

6,498,009,621 19,280,564 6,517,290,185 1,372,103,183 1,356,359,439 5,145,187,002

3,660,295,670 1,399,500 3,661,695,170 845,918,254 830,424,751 2,815,776,916

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,876,401,957 -141,686,521 1,734,715,436 420,480,693 420,480,693 1,314,234,743

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 241,987,104 0 241,987,104 70,953,299 70,953,299 171,033,805

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 375,179,148 -29,530 375,149,618 28,801,703 28,801,703 346,347,916

a4) Seguridad Social 561,837,191 41,686,521 603,523,712 158,549,148 143,055,644 444,974,565

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 549,861,269 101,423,530 651,284,799 159,195,343 159,195,343 492,089,457

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 55,029,000 5,500 55,034,500 7,938,069 7,938,069 47,096,431

410,028,730 51,558,897 461,587,627 52,014,459 52,014,459 409,573,168

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales21,608,503 -2,338,258 19,270,244 493,230 493,230 18,777,014

b2) Alimentos y Utensilios 8,824,642 -1,136,572 7,688,070 9,796 9,796 7,678,274

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 106,019,855 -2,960,022 103,059,833 2,751,192 2,751,192 100,308,641

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 10,974,482 454,729 11,429,211 199,764 199,764 11,229,447

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 144,640,294 8,373,080 153,013,374 45,761,512 45,761,512 107,251,862

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 49,379,400 -25,838,029 23,541,371 23,637 23,637 23,517,734

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 1,070,000 -1,070,000 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 67,511,554 76,073,969 143,585,523 2,775,327 2,775,327 140,810,196

780,304,696 -21,208,976 759,095,719 98,342,792 98,279,812 660,752,928

c1) Servicios Básicos 23,935,488 -5,192,105 18,743,384 3,139,925 3,139,925 15,603,458

c2) Servicios de Arrendamiento 39,445,140 1,196,416 40,641,556 2,349,061 2,349,061 38,292,495

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 189,848,661 -21,075,341 168,773,320 24,097,017 24,097,017 144,676,303

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 107,852,500 -2,239,231 105,613,269 46,222,999 46,222,999 59,390,270

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 265,108,418 10,493,328 275,601,746 10,546,386 10,546,386 265,055,360

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 43,122,400 -25,000 43,097,400 138,430 138,430 42,958,970

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,115,000 -1,262,338 852,662 25,712 25,712 826,950

c8) Servicios Oficiales 33,066,289 -6,388,653 26,677,636 6,000,294 6,000,294 20,677,342

c9) Otros Servicios Generales 75,810,800 3,283,947 79,094,747 5,822,968 5,759,989 73,271,780

1,170,964,180 -2,738,162 1,168,226,018 295,184,046 295,184,046 873,041,972

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 19,295,000 200,000 19,495,000 19,495,000 19,495,000 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 861,000,000 11,194,955 872,194,955 237,210,155 237,210,155 634,984,800

d3) Subsidios y Subvenciones 11,100,000 35,000 11,135,000 10,098,000 10,098,000 1,037,000

d4) Ayudas Sociales 183,116,100 1,305,803 184,421,903 3,724,363 3,724,363 180,697,541

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Concepto 

Egresos

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2021

(PESOS)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)



d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 96,453,080 -15,473,920 80,979,160 24,656,529 24,656,529 56,322,631

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

62,944,653 -7,883,442 55,061,211 3,785,691 3,598,429 51,275,520

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 21,491,914 -16,468,012 5,023,901 3,010,787 2,847,307 2,013,114

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 5,713,123 -2,785,133 2,927,990 80,724 80,724 2,847,265

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 1,018,480 1,191,520 2,210,000 0 0 2,210,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,100,000 -721,693 378,307 0 0 378,307

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 23,757,624 12,341,011 36,098,635 66,579 42,798 36,032,056

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 627,600 627,600 627,600 627,600 0

e9) Activos Intangibles 9,863,513 -2,068,735 7,794,778 0 0 7,794,778

412,471,693 -23,365,274 389,106,419 72,169,774 72,169,774 316,936,644

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 407,471,693 -73,365,274 334,106,419 63,366,833 63,366,833 270,739,585

f2) Obra Pública en Bienes Propios 5,000,000 50,000,000 55,000,000 8,802,941 8,802,941 46,197,059

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0

1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0

0 21,518,021 21,518,021 4,688,166 4,688,166 16,829,855

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 5,023,000 5,023,000 531,119 531,119 4,491,881

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 14,085,067 14,085,067 2,401,904 2,401,904 11,683,163

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 330,000 330,000 81,622 81,622 248,378

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 2,079,954 2,079,954 1,673,521 1,673,521 406,433

0 3,063,235 3,063,235 2,841,998 2,841,998 221,237

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 213,734 213,734 0 0 213,734

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 2,849,501 2,849,501 2,841,998 2,841,998 7,503

212,532,603 212,532,603 932,943,720

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

963,437,748 182,038,576 1,145,476,324II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)



3,000,000 48,664,006 51,664,006 0 0 51,664,006

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 25,664,006 25,664,006 0 0 25,664,006

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 21,950,000 21,950,000 0 0 21,950,000

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 3,000,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 1,049,999 1,049,999 0 0 1,049,999

434,401,586 23,610,836 458,012,422 110,624,444 110,624,444 347,387,978

c1) Servicios Básicos 261,716,229 -16,116,783 245,599,446 58,612,275 58,612,275 186,987,171

c2) Servicios de Arrendamiento 148,685,357 0 148,685,357 51,632,009 51,632,009 97,053,348

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 24,000,000 -13,282,369 10,717,631 0 0 10,717,631

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 41,809,989 41,809,989 0 0 41,809,989

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 11,200,000 11,200,000 380,160 380,160 10,819,840

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

6,256,622 19,675,000 25,931,622 0 0 25,931,622

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 17,550,000 17,550,000 0 0 17,550,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 5,056,622 2,125,000 7,181,622 0 0 7,181,622

e7) Activos Biológicos 1,200,000 0 1,200,000 0 0 1,200,000

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

361,327,207 106,133,566 467,460,774 69,384,996 69,384,996 398,075,777

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 182,425,053 70,394,563 252,819,616 25,886,420 25,886,420 226,933,196

f2) Obra Pública en Bienes Propios 178,902,154 35,739,003 214,641,158 43,498,576 43,498,576 171,142,581

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)



g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

158,452,333 -19,108,067 139,344,266 29,681,165 29,681,165 109,663,101

i1) Amortización de la Deuda Pública 61,463,388 -5,023,000 56,440,388 13,300,870 13,300,870 43,139,518

i2) Intereses de la Deuda Pública 79,594,366 -14,085,067 65,509,299 11,623,583 11,623,583 53,885,716

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,306,486 0 1,306,486 0 0 1,306,486

i5) Costo por Coberturas 16,088,092 0 16,088,092 4,756,711 4,756,711 11,331,381

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

7,461,447,369 201,319,139 7,662,766,508 1,584,635,786 1,568,892,043 6,078,130,722

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)



                                                                                                                                                                                                                          


